zw. „działaczy społecznych” i uważało ich za swoich przedstawicieli wobec państwowych sfer kierowniczych. Przyrzeczenie ustroju konstytucyjnego i nakreślenie jego zrzębów przez manifest z 17 (30) Października 1905 uważał Witte za swoje dzieło; chciał, żeby opinia publiczna go za twórcę uważała i dlatego podsuwał cesarzowi myśl aby manifestu nie wydawał, lecz ogłosił tylko zatwierdzony „*wsiepoddanniejiszij dokład*” Wittego.

W październiku 1905 r. zajął Witte pozycję zdecydowanie „konstytucyjną” anty-samodzierżawną w tradycyjnym rozumieniu samodzierżawia.